Prócz tego ogłasza ten sam *Dzien. Powsz.* następujące rozporządzenie rady administracyjnej Królestwa względem delegacji czynszowych:

Rada administracyjna Królestwa.

Zważywszy:

ze jak doświadczenie wskazało w niektórych powiatach, czynność czynszowania z urzędu, przez władze prawem z dnia 24. maja (5. czerwca) 1862 r. ustanowione, może być zafamowana nie tylko z powodów w postanowieniu rady administracyjnej z dnia 11. (23.) grudnia r. z. przytoczonych, ale nadto w skutek podania się do uwolnienia lub rozmyślnej nieczynności wszystkich lub większej części członków delegacji czynszowej zwyczajną składających — przeto w uzupełnieniu powyż cytowanego postanowienia i z mocy art. 2 Najwyższego z dnia 24. maja (5. czerwca) 1862 r. ukazu, — na przedstawienie komisji rządowej sprawiedliwości, postanowiła i stanowi:

Art. I. W razie uznania przez radę administracyjną, na przedstawienie komisji rządowej spraw wewnętrznych, iż w którymkolwiek powiecie delegacja czynszowa przez radę powiatową, w myśl prawa o czynszowaniu z d. 24. maja (5. czerwca) 1862 r. ustanowiona, powierzonej jej czynności wykonywać nie będzie mogła, bądź z powodu rozmyślnej nieczynności członków, bądź w skutek podania się wszystkich lub większej części do uwolnienia, w każdym takim wypadku czynność czynszowania z urzędu, powierzoną będzie delegacji czynszowej zastępczej, której skład, czas trwania i zakres działalności oznaczonymi są w postanowieniu rady administracyjnej z dnia 11. (23.) grudnia 1862 roku.

Art. II. Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku praw zamieszczonem być ma, komisji rządowej spraw wewnętrznych poleca.

Działo się w Warszawie dnia 30. kwietnia (12. maja) 1863 r.

Wielki Książę, Namiestnik

(podpisano) *Konstanty.*

Rosya.

(*Doniesienia o powstaniu.*) Od granicy polskiej donoszą do *Jener. Kor.*: Według ostatnich wiadomości powstańcy usiłują koncentrować się w głębi kraju, a mianowicie na Ukrainie i w wschodniej części Wołynia.